РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АР АМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ№221

от «30» октября 2024 r.

Об утверждении состава жюри и аккредитации граждан

в качестве общественных наблюдателей при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Арамильском городском округе в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказами Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 18.09.2024 № 1239-Д «О

наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра

образования и молодежной политики Свердловской области», от 11 .10.2024
№ 1352-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в
целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Арамильского городского округа в

2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить состав общественных наблюдателей муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Арамильском городском округе в

2024/2025 учебном году (далее-олимпиада) (прилагается).
2. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Арамильском

городском округе в 2024/2025 учебном году (прилагается).
3. Ответственным за проведение муниципального этапа олимпиады в

общеобразовательных организациях, Хавовой И.С. (МАОУ СОШ №1),

Хроликовой И.С. (МБОУ «СОШ №З»), Негатиной В.С. (МАОУ «СОШ №4»):

3 .1. ознакомить состав жюри с настоящим приказом и обеспечить

своевременную проверку работ участников олимпиады, согласно графику

(прилагается);

3 .2. организовать общественное наблюдение при проведении

муниципального этапа олимпиады, при проверке олимпиадных работ, при

рассмотрении апелляций муниципального этапа олимпиады, в соответствии с

Положением об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской
области;

3 .3. провести инструктаж общественным наблюдателям и выдать памятку
общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области;

3.4. представить итоги работы (акты) общественных наблюдателей
председателю организационного комитета в течении 5 дней после окончания
муниципального этапа олимпиады (прилагается).

4. Специалисту по организационно-методической работе М.А. Шмелевой:
4.1. зарегистрировать заявления об аккредитации в день подачи в журнале

регистрации заявлений об аккредитации и выдачи удостоверений на
аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской
области;

4.2. подготовить удостоверения общественных наблюдателей и выдать
аккредитованным лицам (уполномоченному им представителю) на руки или
выслать по адресу, указанному в заявлении;

4.3. хранить заявления об аккредитации до 31 декабря года, следующего
за годом аккредитации.

5. Назначить ответственным за исполнение приказа специалиста по
организационно-методической р .Q3;!~~~UJ]м леву.

6. Контроль исполнения р, " . ,,,,,,"~ :•
0
i . , вляю за собой.

,У -~'>~ r;5-~
/§ ,..(!; ~~~,, " \
. ~,$! •' fJ!" ,-::-. о\
ф ' ::- ••• , ::t,· ~·~ ,, "'·· С' (. ,,...

. э g -- ~~!J ~ ·о ~ ,
Начальник Отдела образован ' ( :{ ~ ~, Г.В. Горяченко

i>i~~\ l_-5::--J
с:>~~"$'9 0

~~
:;~

Номер
строки

1.

2.

3.

4.

Приложение 1 к приказу начальника
Отдела образования Арамильского
городского округа от 30.10.2024 г. № 221

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Арамильском городском округе в 2024/2025 учебном году

Дата Дата

окончания окончания Дата

ФИО общественного Общеобразовательн
Дата

Параллели
публикаци приема закрытия

ФИО жюри/ номер школы проведения и заявлений базы наблюдателя / номер школы ый предмет классов
олимпиады предварите на данных в

льных апелляци РБДО

баллов ювРБДО

Спирина Т.Н. / 00 No l Кобызова Т.Л. / 00 Nol Литература 7 ноября 7, 8, 9, 10, 11 13 ноября 15 ноября 21 ноября
Ковалева Т.П. / 00 No 1 Струняшева А.А . / 00 No 3
Пинигина О.Н. / 00 Nol Баженова Ю.Н. / 00 №4
Егорова Э.С. / 00 No 3
Фатхулина Н.А. / 00 No 3
У ляшина Л.П. / 00 №4
Филиппова Е.Я. / 00 №4
Дауберт Н.А. / 00 Nol Забоева Н.П. / 00 Nol Экономика 8 ноября 7-8, 9, 10-11 14 ноября 16 ноября 22 ноября
Ситникова А.А./ 00 Nol Орлова Н.С. / 00 No 3
Вдовенко Е.С. / 00 No 3 Фортыгина А.В. / 00 №4
Агаджанова Л.А. / 00 №4
Боvисова Л.С. / 00 №4
Чулочникова С. В./ 00 Nol Хазимарданова И.А./ 00 Nol Искусство (Мировая 9 ноября 7-8, 9, 10, 11 14 ноября 16 ноября 23 ноября
Злыгостева Н.В. / 00 No l Прохоренко Т.Ф. / 00 No 3 художественная

Завьялова О.В./ 00 No 3 Фокина Н.В. / 00 №4 культура)
Нурмухаметова М. Ю. / 00 No 3
Чернышева Е.В. / 00 №4
Гиvева А.М. / 00 №4
Якимова Я.В./ 00 Nol Кобызова Т.Л. / 00 No 1 Обществознание 12 ноября 7,8,9, 10, 11 18 ноября 20 ноября 26 ноября
Иванова А.И. / 00 No 1 Струняшева А.А. / 00 No 3
Вдовенко Е.С. / 00 No 3 Булатова Н.В . / 00 №4
Серебренникова Е.А. / 00 No 3
девятых А.А. / 00 №4

Борисова Д.С. / 00 №4

5. Чепкасова Е.В . / 00 №1 Закирьянова Т.М. / 00 № 1 Астрономия 13 ноября 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 20 ноября 27 ноября
Порошилов А.В./ 00 №1 Орлова Н.С. / 00 № 3
Коровина М.В. / 00 № 3 Фортыгина А.В. / 00 №4
Тишкова И.Н. / 00 №4
Негатина В.С./ 00 №4

6. Пыткеева Н.Г. / 00 №1 Хазимарданова И.А. / 00 № 1 Экология 14 ноября 7-8,9, 10-11 19 ноября 21 ноября 28 ноября
Заики на Н.А. / 00 № 1 Прохоренко Т.Ф. / 00 № 3
Нелина Е.К. / 00 № 3 Баженова Ю.Н. / 00 №4
Костарева О.Е. / 00 №4
Гвоздарева Л.В. / 00 №4

7. Терентьев И.В. / 00 №1 Закирьянова Т.М. / 00 № 1 Основы 15-16 ноября 7-8, 9, 10, 11 22 ноября 25 ноября 30 ноября
Богряшов А.Э. / 00 № 1 Фортыгина А.В. / 00 №4 безопасности и
Обоскалова А.А./ 00 №1 защиты Родины
Москвин Ю.М. / 00 №4
Галимов А.А. / 00 №4

8. Пыткеева Н.Г. / 00 № 1 Забоева Н.П. / 00 № 1 География 18 ноября 7, 8, 9,10, 11 22 ноября 25 ноября 2 декабря
Завьялова Т.И. / 00 №1 Прохоренко Т.Ф. / 00 № 3
Полякова Т.Л. / 00 № 3 Фокина Н.В. / 00 №4
Анкудинова Н.В. / 00 №4
Ларина Т.Ю. / 00 №4

9. Аксенова А.А./ 00 №1 Хазимарданова И.А./ 00 №1 Русский язык 19 ноября 7,8,9, 10, 11 25 ноября 27 ноября 3 декабря
Жилина Е.А. / 00 № 1 Орлова Н.С. / 00 № 3
Чалкова АР./ 00 №1 Попкова О.М. / 00 №4
Егорова Э.С. / 00 № 3
Фатхулина Н.А. / 00 № 3
Баранова А.В. / 00 №4
Погадаева Т.П. / 00 №4

10. Чернавских. Е.Ю. / 00 №1 Закирьянова Т.М. / 00 № 1 Физическая 20-21 ноября 7-8, 9-11 25 ноября 27 ноября 5 декабря
Голиков М.В. / 00 №1 Струняшева А.А. / 00 № 3 культура практика:

Гребнев И.А. / 00 № 1 Акопян Ж.А. / 00 №4 юноши,

Морозова Е.В. / 00 № 1 девушки

Усманов Р. А./ 00 № 3
Хроликов Д.В. / 00 № 3
Хроликов С.В. / 00 № 3
Галимов А.А. / 00 №4
Анкудинова Е.В. / 00 №4
Юнvсова Л.Л. / 00 №4

11 . Титова М.А. / 00 №1 Забоева Н.П. / 00 № 1 История 25 ноября 7, 8, 9, 10, 11 29 ноября 2 декабря 9 декабря
Соловьева Л.В. / 00 №1 Оолова Н.С. / 00 № 3

Ситникова А.А. / 00 № 1 Фортыrина А.В. / 00 №4
Бархатова А.С. / 00 № 3
Серебренникова Е.А. / 00 № 3
Девятых А.А. / 00 №4
Борисова Л.С. / 00 №4

12. Порошилов А.В. / 00 №1 Кобызова Т.Л. / 00 № 1 Физика 26 ноября 7, 8, 9, 10, 11 2 декабря 4 декабря 10 декабря
Чепкасова Е.В. / 00 №1 Прохоренко Т.Ф. / 00 № 3
Коровина М.В. / 00 № 3 Баженова Ю.Н. / 00 №4
Тишкова И.Н. / 00 №4
Неrатина В.С./ 00 №4

13. Ельцов В.А./ 00 №1 Хазимарданова И.А. / 00 № 1 Биология 27 ноября 7, 8, 9, 10, 11 3 декабря 5 декабря 11 декабря
Заикина Н.А. / 00 №1 Струняшева А.А. / 00 № 3
Нелина Е.К. / 00 № 3 Фортыгина А.В. / 00 №4
Костарева O.Е. / 00 №4
Гвоздарева Л.В. / 00 №4

14. Хавова И.С. / 00 №1 Закирьянова Т.М. / 00 №1 Английский язык 28 ноября 7-8, 9-11 4 декабря 6 декабря 12 декабря
Чемезова Е.С. / 00 №1 Орлова Н.С. / 00 № 3
Пересмехина Е.В. / 00 №1 Фокина Н.В. / 00 №4
Ковалева Е.В. / 00 № 3
Коновалова Е.С. / 00 № 3
Буженинова Л.П. / 00 №4
Комоrаева Л.Л. / 00 №4

15. Титова М.А. / 00 №1 Хазимарданова И.А. / 00 № 1 Право 29 ноября 7-8, 9, lO, 11 5 декабря 7 декабря 13 декабря
Иванова А.И. / 00 № 1 Прохоренко Т.Ф. / 00 № 3
Вдовенко Е.С. / 00 № 3 Попкова О.М. / 00 №4
Серебренникова Е.А . / 00 № 3
Девятых А.А. / 00 №4
Борисова Д.С. / 00 №4

16. Ельцов В.А. / 00 № 1 Забоева Н.П. / 00 № 1 Химия 2 декабря 7-8, 9, 10, 11 6 декабря 9 декабря 16 декабря
Джураева Ф.Н. / 00 №1 Струняшева А.А. / 00 № 3
Нелина Е.К. / 00 № 3 Акопян Ж.А. / 00 №4
Матвеева И.А. / 00 №4

17. Ефимова Е.В. / 00 № 1 Закирышова Т.М. / 00 № 1 Математика 3 декабря 6, 7, 8, 9, 10, 9 декабря 11 декабря 17 декабря
Иrуминова М.А. / 00 №1 Орлова Н.С. / 00 № 3 11
Понич Л.В. / 00 №1 Баженова Ю.Н. / 00 №4
Антоmок Н.М. / 00 № 3
Ульянова Э.Ф. / 00 № 3
Мясникова Т.Г. / 00 №4
Махиянова Ф.Р. / 00 №4

18. Шилова Н.Г. / 00 №1 Хазимарданова И.А. / 00 № 1 Труд (технология) 5-6 декабря 7-8, 9, 10- 11 11 декабря 13 декабря 20 декабря

Костарева Е.В. / 00 № l Прохоренко Т. Ф. / 00 № 3
Неустроев С.В./ 00 №l Фортыrина А.В. / 00 №4
Антропова О.Н. / 00 № 3
Чернышева Е.В. / 00 №4
Шvваев Л.А. / 00 №4

19. Артемова К.Е. / 00 №1 Закирьянова Т.М. / 00 №l Информатика 9 декабря 7,8,9 13 декабря 16 декабря 20 декабря
Артемов А.С. / 00 №1 Струняшева А.А. / 00 № 3
Шнайдер Е.А. / 00 № 3 Фокина Н.В. / 00 №4 10 декабря 1 О, 11 13 декабря 16 декабря 20 декабря
Кузнецова Н.Н. / 00 №4
Мечкова С.В. / 00 №4

Приложение 2 к приказу начальника
Отдела образования Арамильского

городского округа от 30.10.2024 г. № 221

АКТ

общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады

школьников

Этап олимпиады, проведение

олимпиады/проверка олимпиадных

работ/рассмотрение апелляций

Название муниципального образования,

расположенного на территории

Свердловской области, в котором

осуществляется наблюдение

Наименование образовательной

организации, в которой осуществляется

наблюдение

Адрес образовательной организации, в

которой осуществляется наблюдение

Класс, предмет

Дата наблюдения

Время начала наблюдения

Время окончания наблюдения

Ф.И.O. общественного наблюдателя

Критерий оценивания ДА НЕТ ЗАТРУДНЯЮСЬ

ОТВЕТИТЬ

Олимпиадные задания поступили

в запечатанных доставочных пакетах

Каждый участник обеспечен пакетом

олимпиадных заданий

Каждый участник обеспечен отдельным

рабочим местом

Проведен инструктаж участников

олимпиады

Оказание организаторами помощи

участникам олимпиады в выполнении

олимпиадных заданий

Использование мобильных телефонов

участниками олимпиады

Использование мобильных телефонов

организаторами олимпиады

Использование участниками олимпиады

справочных материалов, кроме

разрешенных

Присутствие посторонних лиц

в аудитории

Вещи участников находятся

в специально отведенном месте

Свободное перемещение участников

олимпиады по аудитории

Общение участников олимпиады между

собой

Самостоятельный выход участников

олимпиады из аудитории

При выходе участника из аудитории

в сопровождении дежурного его

олимпиадные материалы (бланки

заданий, ответов, черновики) оставлены

на столе у организаторов

Продолжение выполнения работы

участником (ами) после окончания

времени, отведенного для выполнения

олимпиадного тура

Замечания, предложения :

Общественный наблюдатель:

/ ---- --- ---- --- --------
(Ф.И.0.)

Акт принял организатор

проведения этапа олимпиады

(подпись)

/ - ----- ----------------
(Ф.И.О.) (подпись)